Can. 575 - § 1. Auctoritas competens ad erigendas vel approban
das christifidelium consociationes est pro consociationibus et earun
dem confoederationibus : 

1° eparchialibus Episcopus eparchialis, non vero Administrator 
eparchiae, eis tamen consociationibus exceptis, quarum erectio ex pri
vilegio apostolico vel patriarchali aliis reservata est; 

2° quae omnibus christifidelibus alicuius Ecclesiae patriarchalis 
vel metropolitanae sui iuris patent quaeque sedem principem intra 
fines territorii eiusdem Ecclesiae habent, Patriarcha consulta Synodo 
permanenti vel Metropolita consultis duobus Episcopis eparchialibus 
ordinatione episcopali senioribus; 

3° alterius speciei Sedes Apostolica. 

§ 2. Ad erectionem sectionis cuiuscumque consociationis non epar
chialis requiritur consensus scripto datus Episcopi eparchialis; con
sensus tamen ab Episcopo eparchiali praestitus pro erectione domus 
instituti religiosi valet etiam ad erigendam in eadem domo vel eccle
sia ei adnexa consociationem, quae illius instituti est propria. 

Can. 576 - § 1. Omnis consociatio sua habeat statuta, quibus de
terminantur consociationis nomen, finis, sedes, regimen et condiciones 
requisitae ad ascriptionem ; praeterea in statutis determinantur agendi 
rationes attentis ritu propriae Ecclesiae sui iuris, necessitatibus loci 
et temporis vel utilitate. 

/ 
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§ 2. Statuta eorumque immutatio approbatione indigent auctorita
tis ecclesiasticae, quae consociationem erexit vel approbavit. 

Can. 577 - § 1. Quaelibet consociatio subest vigilantiae auctorita
tis ecclesiasticae, quae eam erexit vel approbavit; huius auctoritatis 
est curare, ut in eadem integritas fidei et mx>rum servetur, et vigilare, 
ne in disciplinam ecclesiasticam abusus irrepant. 

§ 2. Episcopi eparchialis est vigilare omnibus consociationibus in 
suo territorio activitatem exercentibus et, si casus fert, auctoritatem, 
quae consociationem erexit vel approbavit, certiorem facere et insu
per, si actio consociationis in grave damnum cedit doctrinae vel disci
plinae ecclesiasticae aut scandalo est christifidelibus, remedia oppor
tuna interim adhibere. 

Can. 578 - § 1. Membrorum receptio fiat ad normam iuris commu
nis ac statutorum consociationis. 

§ 2. Eadem persona ascribi potest pluribus consociationibus. 
§ 3. Sodales institutorum religiosorum possunt consociationibus ad 

normam typici vel statutorum de consensu sui Superioris nomen dare. 

Can. 579 - Nulla consociatio christifidelium propria membra ut 
clericos sibi ascribere potest nisi ex speciali concessione a Sede Apo
stolica vel, si de consociatione, de qua in can. 575, § 1, n. 2, agitur, 
a Patriarcha de consensu Synodi permanentis data.